

# Versicherungsvorschlag vom 15. Januar 2021

für  
Frau  
Maria Mustermann  
Bingumgaster Str. 1  
26789 Leer Ostfriesland

Überreicht durch:  
Allianz Rüländer OHG  
Hauptkanal links 42  
26871 Papenburg

Tel.: 04961/98 99 -0  
Fax: 04961/98 99 -66

E-Mail: [agentur.ruelander@allianz.de](mailto:agentur.ruelander@allianz.de)  
Homepage: [www.allianz-ruelander.de](http://www.allianz-ruelander.de)

## Haftpflichtversicherung für private Risiken

Unsere Höchstersatzleistung je Schadenereignis beträgt:

10.000.000 EUR pauschal für Personen-, Sach- und Vermögensschäden

**soweit** im Versicherungsschein bzw. in den Vertragsgrundlagen (Versicherungsbedingungen) **keine Einschränkungen oder andere Festlegungen** getroffen sind.

Die Gesamtleistung für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres beträgt das Doppelte der vereinbarten Versicherungssummen.

---

## Bauherrn-Haftpflichtversicherung

Bauherr hinsichtlich eines  
Ein-/Zweifamilienwohnhaus

in: 26789 Leer Ostfriesland, Bingumgaster Str. 1

z.B. aus Absicherung von Baustelle, Baugrube oder Baumaterial.

---

Laufzeit: bis Bezugsfertigkeit, längstens 2 Jahre

Zahlungsperiode: Einmalbeitrag

---

<b>Bauherrn-Haftpflichtversicherung</b>	<b>Einmalbeitrag</b>	<b>175,17 EUR</b>
---	----------------------	-------------------

---

Der ausgewiesene Beitrag berücksichtigt einen Bauherrn-Nachlass von 50 % und die gültige Versicherungsteuer.

Gesamtbetrag gemäß Zahlungsperiode nach dem derzeit gültigen Tarif, vorbehaltlich einer Beitragsänderung gemäß den Bestimmungen über die Beitragsangleichung der Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB).

Auf die Möglichkeit zur Beitragsanpassung bei Anhebung des Versicherungssteuersatzes wurde ich hingewiesen.

Der Vorschlag ist unverbindlich.

Dem Vorschlag liegen die Bestimmungen im Antrag und die folgenden Versicherungsbedingungen zugrunde:  
PHA 400/07 Allgemeine Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung  
PHA 462/03 Besondere Bedingungen zum Bauherrn-Haftpflichtversicherungsschutz

# Erläuterungen zum Versicherungsvorschlag vom 15. Januar 2021

für  
Frau  
Maria Mustermann  
Bingumgaster Str. 1  
26789 Leer Ostfriesland

Überreicht durch:  
Allianz Rüländer OHG  
Hauptkanal links 42  
26871 Papenburg

Tel.: 04961/98 99 -0  
Fax: 04961/98 99 -66

E-Mail: [agentur.ruelander@allianz.de](mailto:agentur.ruelander@allianz.de)  
Homepage: [www.allianz-ruelander.de](http://www.allianz-ruelander.de)

## **Haftpflichtversicherung für Bauherrn**

### **Warum brauchen Sie eine Bauherrn-Haftpflichtversicherung**

Haftpflicht trifft jeden, der einem anderen einen Schaden zufügt. Als Bauherr sind Sie verantwortlich für die Verkehrssicherung auf dem Baugrundstück, z.B für die Absicherung des Baumaterials, das auf der Straße lagert, für die Sorgfalt beim Führen von Besuchern über die Baustelle, für die Auswahl geeigneter Architekten und Bauunternehmer sowie für die Überwachung der am Bau beteiligten Personen. Erbringen Sie Baueigenleistungen (auch Selbsthilfe bei der Bauausführung, -planung, -leitung), dann haften Sie bei Unfällen der mithelfenden Personen. Berufsgenossenschaft und Krankenkasse können bei Nichtbeachtung der Unfallverhütungsvorschriften Regreßforderungen an Sie stellen. Eine Bauherrn-Haftpflichtversicherung schützt Sie vor unkalkulierbaren finanziellen Risiken.

### **Was ist versichert?**

Wenn die Schadenersatzforderungen berechtigt sind, schaffen wir die Sache aus der Welt und zahlen schnell und unbürokratisch all das, was Sie ersetzen müssen und zwar bis zur Höhe der vereinbarten Versicherungssummen. Wenn die Forderungen an Sie zu hoch oder ungerechtfertigt sind, Sie also nicht zahlen müssen, setzen wir Ihr gutes Recht für Sie durch und wehren diese Forderungen für Sie kostenfrei ab.

Bei Personenschäden können z.B. entstehen: Aufwendungen für Heilbehandlungskosten, Verdienstaussfall- oder Schmerzensgeldansprüche. Sachschäden können Reparaturkosten, Wiederbeschaffungskosten, Nutzungs- oder Gewinnausfall sein.

### **Wogegen versichern wir?**

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht wegen Personen- und Sachschäden, für die Sie als Bauherr bei Verletzung der Ihnen obliegenden Pflichten von Dritten in Anspruch genommen werden können.

### **Wo besteht Versicherungsschutz?**

Versicherungsschutz besteht für die gesetzliche Haftpflicht wegen Personen- und Sachschäden für das bezeichnete Bauvorhaben in Deutschland.

# Erläuterungen zum Versicherungsvorschlag vom 15. Januar 2021

für  
Frau  
Maria Mustermann  
Bingumgaster Str. 1  
26789 Leer Ostfriesland

Überreicht durch:  
Allianz Rüländer OHG  
Hauptkanal links 42  
26871 Papenburg

Tel.: 04961/98 99 -0  
Fax: 04961/98 99 -66

E-Mail: [agentur.ruelander@allianz.de](mailto:agentur.ruelander@allianz.de)  
Homepage: [www.allianz-ruelander.de](http://www.allianz-ruelander.de)

## Allianz Notfall-Telefon - Wir helfen Ihnen!

Das Allianz Notfall-Telefon, Telefon-Nummer **00800-11224444** gibt Ihnen im Schadenfall schnelle und wirksame Hilfe. Erreichen Sie weder Ihren Allianz Fachmann noch die zuständige Abteilung der Allianz, können Sie zum Null-Tarif zu jeder Tages- und Nachtzeit an 365 Tagen im Jahr das Notfall-Telefon anrufen. Sofern der von Ihnen gewählte Anbieter oder Netzkartenvertrag keine Verbindung zu 00800-Nummern ermöglicht, haben wir zusätzlich einen Telefonservice unter der Nr. **+49.89.38 00 41 11** eingerichtet. Geschulte Mitarbeiter nehmen den Schaden auf und informieren die zuständige Abteilung im Innendienst. Sie erhalten schnelle "Erste-Hilfe"-Ratschläge, wie Sie sich im Schadenfall richtig verhalten. Außerdem können wir Ihnen auf Wunsch qualifizierte Handwerker nennen, die zum Teil ebenfalls rund um die Uhr erreichbar sind. Dies kann z.B. für Notreparaturen wichtig sein. Um Missverständnisse zu vermeiden: Es handelt sich beim Allianz Notfall-Telefon um einen Informationsservice. Am Telefon kann Ihnen deshalb weder die Deckung des Schadens noch die Haftung zugesagt werden.